[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 18.10.2012 года                                                                                               № 273
станица Алексеевская

О внесении изменения в постановление администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района № 238 от 11 октября 2011 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Проведение праздничных мероприятий и памятных дат по Алексеевскому сельскому поселению Тихорецкого района
на 2012-2013 годы»
В соответствии с Уставом Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, в целях информационного обеспечения деятельности администрации и представительного органа Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района в средствах массовой информации,                     п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменение в постановление администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района № 238 от 11 октября 2011 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Проведение праздничных мероприятий и памятных дат по Алексеевскому сельскому поселению Тихорецкого района на 2012-2013 годы», изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района Т.В.Бойко.
3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решение Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района о внесении изменений в бюджет Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, предусматривающие финансирование муниципальной целевой программы «Проведение праздничных мероприятий и памятных дат по Алексеевскому сельскому поселению Тихорецкого района на 2012-2013 годы».

Глава Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района
                                                                      Н.И.Шевчук
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района
от 18.10.2012 года № 274
ПАСПОРТ
муниципальной целевой программы «Проведение праздничных
мероприятий и памятных дат по Алексеевскому сельскому
поселению Тихорецкого района на 2012-2013 годы»
	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Проведение праздничных мероприятий и памятных дат по Алексеевскому сельскому поселению Тихорецкого района на 2010-2011 годы» (далее - Программа)

	Заказчик и разработчик программы

	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

	Координатор программы
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

	Срок реализации программы
	2012-2013годы

	Объем финансирования программы
	2012 год- 30200,00 (тридцать тысяч двести) рублей 2013 год- 24000,00 (двадцать четыре тысячи) рублей

	Распорядители бюджетных средств
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

	Цель Программы
	Организация культурно-досуговых мероприятий для населения Алексеевского сельского поселения и района по праздничным календарным дням и профессиональным праздникам.

	Ожидаемые результаты
	Обеспечение досуга населения, взаимодействие и сотрудничество ветеранов с молодым поколением Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, сохранение культурного наследия русского человека, воспитание патриотизма в подростках увеличение доступности и расширение объема предлагаемых населению культурно-развлекательных программ

	Исполнитель программы
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

10.Оценка социально-экономической эффективности Программы

Социально-экономическими результатами реализации программных мероприятий являются:

ежегодное увеличение числа населения, участвующих в культурно-развлекательных программах сельского поселения не менее чем на 2,0%;

Прямая и косвенная экономическая эффективность мероприятий Программы заключается в существенном усилении взаимодействия и сотрудничество ветеранов с молодым поколением Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, сохранение культурного наследия русского человека, воспитание патриотизма в подростках населения поселения.
11.Критерии выполнения Программы

Критериями выполнения настоящей Программы являются показатели, приведенные в Таблице.

ИТОГИ

выполнения программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	2012год
	2013 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий
	600
	620

Глава Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                                 Н.И.Шевчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации   Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района                                         от 18.10.2012 года № 274
Мероприятия
и объем финансирования  муниципальной целевой программы  «Проведение праздничных мероприятий и памятных дат по Алексеевскому сельскому поселению Тихорецкого района

на 2012-2013 годы»
	№
	Наименование
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Сроки
исполне-

ния
	Место
проведения
	Вид
финанси-

рования
	Предполагае-мая
сумма, руб.

	мероприятия

	2012 г
	2013 г

	1
	Концерт «Старые
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района
	Январь
	ДК
Алексе-евское

сельское
поселение
	Покупка венков,
	0
	0

	песни о главном

	2012-2013г

	цветов,

	Митинг в честь

	организация

	годовщины

	перевозок

	освобождения

	ветеранов к

	Тихорецкого района от

	памятникам

	немецко-фашистских

	захватчиков; встречи

	ветеранов с

	молодежью;

	возложение венков к

	памятнику погибшим

	2
	Конкурс
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района
	Февраль
	ДК
	Приобрете-ние
призов
	0
	0

	посвященный

	2012-2013г
	Алексеевское

	празднованию Дня

	сельское

	защитника Отечества

	поселение

	3
	Концерт и
праздничная
программа,
посвященные
празднику 1 Мая
Приобретение
праздничных
конструкций
посвященные
празднику Дню
Победы (67-68
годовщина)
Чествование
ветеранов,
праздничный
фейерверк
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района
	Май
	ДК
	Организа-ция концерта,
покупка цветов,
благодарностей,
открыток,

памятных призов
Приобретение празничной

праздничной

конструкции
	1000
11000
	1000
13000

	2012-2013г
	Алексеевского

	сельского

	поселения

	4000
	4000

	4
	Праздничная
программа,
посвященная дню
защиты детей
Праздничная
программа,
посвященная Дню
молодежи
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района
	Июнь
2012-2013г
	ДК
Алексеевс-кого
сельского
поселения
	Приобрете-ние призов детям;

Приобретение призов,
оформление
мероприятий
	0
0
	0
0

	5
	Мероприятия,
посвященные
дню пожилого
человека.
Праздник станицы -
Алексеевского
сельского поселения
Тихорецкого района
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района
	Сентябрь -
Октябрь
2012-2013г
	ДК
Алексеевс-кого
сельского
поселения
	Приобрете-ние открыток,
призов
транспортные
расходы, цветы
	1000
13200
	1000
5000

	6
	Огонек
«Международный день инвалида»
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района
	Декабрь
2012-2013г
	ДК
Алексеевского
сельского
поселение
	Транспорт-ные
расходы, призы
детям,
 поздравитель-

ные открытки
	0
	0

	7
	Новогодние утренники
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района
	Декабрь
2012-2013г
	ДК
Алексеевского
сельского
поселение
	Транспорт-ные
расходы, приоб-
ретение призов,
елочных
игрушек
	0
	0

	8
	Участие в проведении
похорон
ветеранов ВОВ
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района
	В течение
2012-2013г
	Алексеевское
сельское
поселение
	Приобретение
цветов и
венков
	0
	0

	ИТОГО:

	30200
	24000

Глава Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                                 Н.И.Шевчук